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Sierra Nevada, del 24 de enero al 4 de marzo de 2022

Direccion:

Pablo Jesus Gomez Lopez

Coordinacion:

Guillermo Grovetto Gomez

Programa:

Presentacion del curso

Pablo Jesis Gomez Lopez, director del Curso y Profesor de
Especializacion Deportiva en esqui Facultad de ciencias del Deporte de la
Universidad de Granada.

Carlos Santandreu del Carpio, presidente FADI.

Reglamento organizacion de competiciones. Reglas comunes a todas las
disciplinas. El Comité organizador, el delegado técnico, el jurado, etc. El
area de meta, de salida, pistas homologadas, el material de competicion
etc.

Enrique Diaz, Vocal — Area Eventos y Delegados Técnicos RFEDI.

La secretaria técnica y la oficina de competicion. ¢Quién la compone?
Funciones antes durante y después de una competicion. Asignacion del
voluntario en el Comité de Organizacion por areas.

Francisco Vicente Quesada, Secretario Técnico FADI.

Jueces de competicion. Jueces en Deportes de Invierno. Jueces en Esqui
Alpino (Juez de Puerta, Juez de Salida y Meta). Funciones Yy
responsabilidades.

Francisco Vicente Quesada

Casos practicos Juez de Puerta. Evaluacion

Francisco Vicente Quesada

Reglamento Copa Espana y CTo Espana RFEDI. Estructura organizativa.
Reglamento de la competicion. Calendario.

Enrique Diaz

La pista de competicion. Trabajo en la pista.

Victor Torrecillas Alvarez, Jefe Actividades, Ocio y Competiciéon en
Cetursa Sierra Nevada S.A.

La organizacion de competiciones en la Estacion de Esqui de Sierra

Nevada.
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Eduardo Valenzuela Barranco, Director de Montana Cetursa, Sierra
Nevada.

La gestion de un multievento deportivo en Sierra Nevada: la Universiada
de Invierno Granada 2015.

M?® José Rienda Contreras, Adjunta a Direccion de Montana Cetursa
Sierra Nevada.

Practicas en pista.

Francisco Javier Ocana Wilhelmi, Profesor Perfeccionamiento deportivo
en esqui Facultad de Ciencias del Deporte de la Universidad de Granada.
Pablo Jesis Gomez-Lopez

Juan Antonio Garcia Lara, Responsable y coordinador del voluntariado

en competiciones.
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ANALISIS PORMENORIZADO DEL
CURSO
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A.- PERFIL MEDIO DEL ALUMNADO

*

Edad:
Sexo:

Mujer
Hombre

Situacion actual del alumnado:

Estudiante
Trabajador

Desglosando el 100% de estudiantes:

Grado en Ciencias de la Actividad Fisica y del Deporte
Grado en Ciencias Ambientales

Principales vias informativas de los cursos:

Web CEMED
Informacién Amigo
Informacion Profesor
Listas de Distribucion

UNIVERSIDAD
DE GRANADA

25 anos

80,00%
20,00%

60,00%
40,00%

66,67%
33,33%

60,00%
20,00%
20,00%
20,00%

Temporalidad del conocimiento de los cursos del Centro Mediterraneo:

Este ano
Hace tres o mas anos
Hace un ano

40,00%
40,00%
20,00%

Principales motivos para participar en los cursos ordenados por prioridad del

Alumnado:

Mejora de Curriculum
Interés intelectual y cultural
Conocer gente

Diversion o vacaciones
Reconocimiento de créditos

26,15%
23,08%
21,54%
21,54%

7,69%
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B.- EVALUACION DE LOS CURSOS

*
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Los resultados se presentan siguiendo la escala evaluativa del “1” al “10”, siendo

“10” la maxima puntuacion:
* Planificacion de los cursos:

El titulo del curso expresa claramente el contenido del mismo
El nimero total de horas dedicadas al curso es adecuado

El nimero total de horas dedicadas a cada tema es adecuado
Accesibilidad de los/as directores/as

Debate y comunicacion entre los asistentes

En conjunto, el grado de satisfaccion con el curso es

* Profesorado:

Claridad en la exposicion

Metodologia utilizada

Dominio del tema

Material de apoyo

Cumplimiento de horarios establecidos
Disponibilidad del profesorado

En conjunto, la puntuacion del profesorado es

* Otros aspectos de interés:

Material técnico y audiovisual
Administracion Centro Mediterraneo

9,40
9,00
8,80
9,20
9,40
9,20

10,00
9,80
10,00
9,80
9,60
10,00
10,00

8,6
9,2
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D- ANALISIS CUALITATIVO

Sobre el curso seguido:
Todo perfecto y muy bien organizado.

El curso esta muy bien organizado, las horas de teoria no son muchas y estan muy
bien explicadas por parte de los profesores, las practicas también estan bien
organizadas, aunque a veces falta algo de informacién y organizar con mas
antelacion las practicas.

Me ha parecido muy completo.

Sobre la organizacion del curso:
Esta muy bien organizado en general.

Genial.

Sobre otros temas de interés:

En la parte de teoria mejorar los materiales que se dan, como los videos que
algunos no se podian ver, por lo demas estad muy bien organizado y presentado el
curso.

Formacion en otras disciplinas de esqui.

Sobre la adecuacion de las fechas:
Si=5
No=0
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Situacion Laboral Vias Informativas

Listas de Distribucion h 20,00%

Informacién Profesor - 20,00%
Informacion Amigo - 20,00%

Trabajador 40,00%

Estudiante 60,00%
Web CEMED _ 60,00%
0% 20% 40% 60% 80% 0% 50% 100%
Sexo Motivos de participacion
Reconocimiento de créditos —h 7,69%
Diversion o vacaciones _ 21,54%
B Mujer Conocer gente _ 21,54%
= Hombre J
Interés intelectual y cultural _ 23,08%

Mejora de Curriculum 26,15%
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